
GU/S S104
31/05/2022
291608-2022-IT

1 / 3

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:291608-2022:TEXT:IT:HTML

Italia-Tortoreto Lido: Servizi aerei di lotta antincendio
2022/S 104-291608

Bando di gara

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: AGENZIA REGIONALE PER L'INFORMATICA E LA COMMITTENZA
Indirizzo postale: VIA NAPOLI 4
Città: TORTORETO LIDO
Codice NUTS: ITF12 Teramo
Codice postale: 64018
Paese: Italia
Persona di contatto: SANDRO GIUGLIANO
E-mail: SANDRO.GIUGLIANO@ARIC.IT 
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: WWW.ARIC.IT

I.2) Appalto congiunto
L'appalto è aggiudicato da una centrale di committenza

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: https://
stella.regione.lazio.it/portale/
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Altre attività: PROTEZIONE CIVILE

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
FORNITURA DEL SERVIZIO TRIENNALE AEREO DA SVOLGERSI A MEZZO DI 2 (DUE) ELICOTTERI AI 
FINI DELLE AZIONI DI PREVENZIONE E DI CONTRASTO AGLI INCENDI BOSCHIVI (A.I.B.) E DI ALTRE 
ATTIVITÀ DI PROTEZIONE CI

II.1.2) Codice CPV principale
60442000 Servizi aerei di lotta antincendio

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:

31/05/2022 S104
https://ted.europa.eu/TED

1 / 3

mailto:SANDRO.GIUGLIANO@ARIC.IT
https://stella.regione.lazio.it/portale/
https://stella.regione.lazio.it/portale/


GU/S S104
31/05/2022
291608-2022-IT

2 / 3

Servizio aereo da svolgersi a mezzo di 2 (due) elicotteri ai fini delle azioni di prevenzione e di contrasto agli 
incendi boschivi (A.I.B.) e di altre attività di protezione civile della regione Abruzzo, periodo 2022 - 2024”.
Tutte le prestazioni previste per il Servizio in argomento sono descritte e devono rispondere alle caratteristiche 
minime e alle condizioni espressamente stabilite nel capitolato tecnico.

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 1 059 750.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITF1 Abruzzo

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
II servizio aereo da svolgersi a mezzo di elicotteri è finalizzato prioritariamente all'antincendio boschivo. 
Nell'arco temporale di giorni n. 180 (centottanta) naturali e non necessariamente consecutivi, compresi nel 
periodo temporale indicativamente compreso tra il 1° Giugno 2022 e il 30 Settembre 2024 è stabilito il periodo di 
attivazione che comporterà lo stazionamento saltuario o consecutivo degli elicotteri.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
I criteri indicati di seguito
Prezzo

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 1 059 750.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 36
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)

31/05/2022 S104
https://ted.europa.eu/TED

2 / 3



GU/S S104
31/05/2022
291608-2022-IT

3 / 3

L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 20/06/2022
Ora locale: 12:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 22/06/2022
Ora locale: 12:00

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici
Sarà accettata la fatturazione elettronica
Sarà utilizzato il pagamento elettronico

VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TRIBUNALE AMMINISTRATIVO DELL'ABRUZZO
Città: PESCARA
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
26/05/2022

31/05/2022 S104
https://ted.europa.eu/TED

3 / 3


